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MQTT - Message Queuing Telemetry Transport 
Den økte bruken av IoT-utstyr har medført at den relativt gamle (1999) MQTT-protokollen har blitt 
veldig populær. Det er en lett protokoll som har beskjedne krav til båndbredde. 

Prinsippet med protokollen er at ulike MQTT-klienter kan publisere data. Dataene sendes til en 
MQTT-broker (megler). Andre MQTT-klienter kan i sin tur abonnere på disse dataene. En MQTT-
klient som sender data vet ikke hvilke klienter som ønsker å abonnere på dataene. 

En klient kan både publiserer data og abonnere på data fra andre klienter. 

 

Testoppsett 
Et fint oppsett for å teste MQTT er å benytte to relativt enkle programmer/tjenester man kan laste 
ned fra nettet. 

 Eclipse Mosquitto MQTT Broker 
 MQTTBox klientverktøy 

 

 

Red Lion DA-serien protokollomformere 
Red Lions DA-serie protokollomformere og IoT-gatewayer har et enkelt og brukervennlig oppsett for 
utveksling av data via MQTT. Vi skal se hvordan vi konfigurerer dette i Crimson3.1 (DA10 og DA30) og 
Crimson 3.2 (DA50 og DA70). 

 

 



Konfigurering av datatagger 
Vi konfigurerer noen datatagger for testen. De kan være interne tagger, eller tagger som mappes mot 
f.eks. data fra en PLS. 

 

 

MQTT oppsett 
I Crimson 3.X er det en del konnektorer for oppsett mot kjente løsninger som Amazon, Azure etc. 

I vår test benytter vi Generic MQTT, uten autentisering. 

Grunnkonfigurasjonen består i å: 

 Aktivere tjenesten (Enable Agent) 
 Oppgi IP adressen til MQTT Serveren (brokeren)  
 Definere hvilket emne (Topic) vi vil publisere, og hvilket vi ev. vil abonnere på 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det neste vi må konfigurere er hvilken port vi skal benytte for kommunikasjonen. 



Port 1883 er standardporten for Mosquitto MQTT Broker. 

 

 

 

Tag Set 
Vi kan konfigurere opptil 30 sett med datatagger vi ønsker å utveksle. 

Til hvert Tag Set trekker vi inn de taggene vi ønsker fra listen over tilgjengelige Data Tags. 

Update Rate setts til ønsket oppdateringstid. 

Hvis man ønsker å abonnere på data som skal kunne skrive til taggene i DA-enheten, må  

Tag Writes settes til «Enabled».  

 

  



 

Testing 
 

For DA30, DA50 og DA70 kan vi sette opp en enkel «Display Page» som blir tilgjengelig via 
webserveren.  MQTTInnX er satt opp til å lese, mens MQTTUtX er satt opp til å lese og skrive. 

 

Alternativt, spesielt for DA10 kan vi sjekke data vi abonnerer på ved å legge dem til «Watch List» 

 



 

MQTTBox 
MQTTBox er et flott verktøy for å publisere data, og for å sjekke data man abonnerer på. 

 

Det første man gjør er å konfigurere en MQTT klient: 

 

 

Man gir konfigurasjonen et valgfritt navn, og setter opp adressen til Host (brokeren), med riktig port. 

Mosquitto MQTT brokeren starter automatisk som en tjeneste på PC-en. 

Til slutt må riktig protokoll velges. I vårt tilfelle velges «mqtt/tcp»  

  

 

 

De øvrige innstillingene kan stå som de er. 

Den nye klienten viser «Connected» hvis alt er riktig konfigurert. 



 

Sett opp en abonnent (Subscriber)  
Trykk på «Add Subscriber» 

Oppgi hvilken «Topic» det skal abonneres på. I vårt tilfelle DA70. 

I Crimson definerte vi DA70 som «Publication Topic» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi kan nå trykke på «Subscribe». Vi ser at våre 6 tagger blir oppdatert hvert 10s. 



 

 

Fra hjemmesiden til webserveren i DA30, DA50 eller DA70 kan vi nå trykke på Remote View: 

 

 



 

 

 

Vi endrer verdiene på MQTTUt taggene: 

 

 

 

I MQTTBox blir de nye verdiene vist: 

 

 



 

 

Sett opp en publisher 
 

Trykk på «Add publisher» 

 
 

 

 

 

Vi må nå oppgi hvilket «Topic» vi ønsker å publisere. Den må samstemme med det vi ønsker å 
abonnere på i DA-enheten. 

 

 

 

 



 

 

Selve datainnholdet i meldingen vi ønsker å publisere kalles payload.  

Payload har formatet: {"MQTTInn1":44,"MQTTInn2":55,"MQTTInn3":65} 

"MQTTInnX" er datatagger i DA enheten. 

 

Ved å trykke på Publish overføres meldingen til brokeren, som i sin tur formidler den videre til 
abonnentene. 

 

 



 

 

Som en ekstra test kan vi opprette en ny klient i MQTTBox som abonnerer på topicen PC. 

Det kan være nyttig for å sjekke hvorfor meldingen ev. ikke når fram til DA enheten  

 

 

 

 

 

 


